
	
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе 
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Противодействие коррупции на 
территории Щербиновского сельского 
поселения Щербиновского района» 




Перечень основных мероприятий
муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Противодействие коррупции на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» 
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем
финансирования, всего, рублей
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, 

исполнитель

	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	10
	11

	1
	Основное мероприятие 

№ 1 «Мероприятия по противодействию коррупции»
	всего
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – администрация)

	
	
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	
	

	
	
	 Бюджет Краснодарского края (далее – краевой бюджет)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.1
	Мероприятие № 1 «Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы»
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) представлений прокуратуры в отношении  граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, предупреждение и выявление коррупционных правонарушений
	администрация

	1.2
	Мероприятие № 2 «Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» 
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) представлений прокуратуры в отношении  муниципальных служащих, представивших неполные  (недостоверные) сведения о доходах от общего числа муниципальных служащих, представляющих указанные сведения                  
	администрация

	1. 3
	Мероприятие № 3 «Обеспечение соблюдения порядка предоставления сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные позволяющие их идентифицировать»
	не требует финансирования
	
	

	
	
	
	предупреждение и выявление коррупционных правонарушений
	администрация

	1.4
	Мероприятие № 4 «Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятие мер по их предотвращению»
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции, от общего количества жалоб и обращений граждан
	администрация

	1.5
	Мероприятие № 5 «Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения)»
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	администрация

	1.6
	Мероприятие № 6 «Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей»
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	администрация

	1.7
	Мероприятие № 7 «Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, содержащих нормы права» 
	не требует финансирования
	100%  устраненных коррупционных факторов в муниципальных правовых актах (проектах), прошедших антикоррупционную экспертизу, предупреждение и выявление коррупционных правонарушений
	администрация

	1.8
	Мероприятие № 8 «Обеспечение своевременного принятия муниципальных правовых актов по противодействию коррупции в случаях, предусмотренных федеральными законами, актами Президента РФ, Правительства РФ, в том числе привлечение представителей общественных объединений и организаций к рассмотрению (обсуждению) проектов муниципальных правовых актов»
	не требует финансирования
	Принятие муниципальных правовых актов, внесение изменений в муниципальные правовые акты
	администрация

	1.9
	Мероприятие № 9 «Выпуск и распространение информационно-пропагандистский продукции антикоррупционной направленности»
	Всего
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	предупреждение коррупционных правонарушений
	администрация

	
	
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района 
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	1.10
	Мероприятие № 10 «Размещение на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района информации о деятельности администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района в сфере противодействия коррупции»
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) нарушений законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение  работ, оказание услуг для муниципальных  нужд                 
	администрация

	
	ИТОГО
	всего
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	-
	-

	
	
	бюджет поселения
	6 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00
	-
	

	
	
	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	

	
	
	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


Глава 

Щербиновского сельского поселения 

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

